
1. strana 

 

Dodatek č. 4 
Smlouvy o poskytování služeb  

(Služby svozu a odstraňování odpadu) 
 

číslo smlouvy objednatele: D 1015/00049/15 
číslo smlouvy poskytovatele: SmP – O – 1/2016 

 
uzavřené mezi smluvními stranami 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  
dne 21. 12. 2015 (dále také „smlouva“) 

 
 
Smluvní strany: 
 

Statutární město Pardubice 

Sídlo:   Pernštýnské náměstí 1, Zelené Předměstí, 530 21 Pardubice 

IČ:   00274046 

DIČ:   CZ274046 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 

Číslo účtu:               326561/0100 

Zastoupeno ve věcech smluvních: 

Ing. Martinem Charvátem, primátorem města 

Zastoupeno ve věcech plnění smlouvy: 

Ing. Miroslavem Míčou, vedoucím odboru životního prostředí Magistrátu města Pardubic 

 

(dále též: „objednatel“) 

 

a  

 

Obchodní firma: Služby města Pardubic a.s. 

Sídlo:    Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice 

IČ:    25262572    

DIČ:    CZ25262572 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:   123553/5500  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 1527 

Zastoupená ve věcech smluvních: 

Ing. Petrem Benešem, předsedou představenstva 

Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 

 

Zastoupená ve věcech plnění smlouvy: 

Ing. Jiřím Strouhalem 

 

(dále též: „poskytovatel“)   



2. strana 

 

  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 4 smlouvy 

(dále jen „dodatek“) 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 21.12.2015 Smlouvu o poskytování služeb, 
na základě níž je poskytovatel povinen v dohodnutém rozsahu zajistit pro město 
některé služby v oblasti odpadového hospodářství (svoz a likvidaci směsného 
komunálního odpadu, úklid stanovišť kontejnerů na komunální odpad, svoz 
separovatelných složek komunálních odpadů, svoz biologicky rozložitelných odpadů, 
provoz separačních dvorů a likvidaci nebezpečného odpadu). Smlouva byla následně 
upravena Dodatkem č. 1 ze dne 30.06.2016, Dodatkem č. 2 ze dne 23.12.2016 a 
Dodatkem č. 3 ze dne 28.12.2017. 

2. S ohledem na potřebu reagovat na některé nezbytné úpravy v rozsahu i obsahu 
poskytovaných služeb pro následující období roku 2019, dohodly se smluvní strany na 
uzavření následujícího dodatku.  

 
II. 

Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se dohodly na tom, že s účinností ke dni 01.01.2019 se nahrazuje 
dosavadní příloha smlouvy jejím novým zněním (část A. nyní pod názvem Objem prací na 
kalendářní rok 2019 a část B. pod názvem Ceník prací a služeb). Předmětem úprav je 
změna objemu prací na kalendářní rok, v souvislosti s tím i změna předpokládaného 
ročního objemu ve finančním vyjádření pro rok 2019. Nové znění přílohy smlouvy 
tvoří přílohu tohoto dodatku, která je jeho nedílnou součástí. 

 
III.  

Ujednání o obchodním tajemství 
 

Poskytovatel předložil objednateli odůvodněné prohlášení o tom, že veškeré informace 
v části B přílohy tohoto dodatku  pod názvem „Ceník prací a služeb“ naplňují znaky 
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že veškeré informace 
uvedené v této části přílohy považují za obchodní tajemství poskytovatele.  

 
IV.  

Závěrečná ustanovení 
 
1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změny a jsou nadále 

platná a účinná. 
 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem 01.01.2019, nejdříve však okamžikem uveřejnění v registru smluv vedeném 



3. strana 

 

Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pro případ, že dodatek bude podepsán 
pozdějšího dne, smluvní strany ve vzájemném konsenzu prohlašují, že ujednání v tomto 
dodatku se budou vztahovat i k období od 01.01.2019 do nabytí platnosti dodatku. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto dodatku 
odešle tento dodatek k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem 
vnitra ČR, vyjma částí, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují. O uveřejnění 
tohoto dodatku objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 
notifikaci o uveřejnění. 

 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek zveřejněn ani do 90 dnů od jeho 

uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 

obohacení. 

 
5. Dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě 

vyhotovení.  
 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek smlouvy řádně přečetly, s jeho obsahem 
souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

 
V Pardubicích dne        V Pardubicích dne   
 
Za objednatele       Za poskytovatele   
 
 
      
……………………………………..                 ……………………………….. 
Ing. Martin Ch a r v á t     Ing. Petr B e n e š  
primátor města Pardubic     předseda představenstva 
 
 
 
        ……………………………….. 
        Ing. Aleš K o p e c k ý,  
        místopředseda představenstva 
 
DOLOŽKA 
Předmět tohoto dodatku č. 4 smlouvy o poskytování služeb ze dne 21. 12. 2015 byl schválen 
usnesením Zastupitelstva města Pardubic 
 
č. ……………….  ze dne 20. 12. 2018 
V Pardubicích, dne                  2018 
 
Ing. Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí 



4. strana 

 

Příloha ke smlouvě o poskytování služeb 
ze dne 21. 12. 2015, která je evidovaná v centrální evidenci MmP pod číslem 

D/1015/00049/15 
 
A. Objem prací na kalendářní rok 2019 
 
1) Svoz směsného komunálního odpadu od občanů Statutárního města Pardubic 
     Předpokládaný roční objem ve finančním vyjádření činí                             36,057.744,--Kč 

                                                                                                        

2) Sběr, svoz a odstranění odpadu ze stanovišť kontejnerů  
 
     Předpokládaný roční objem ve finančním vyjádření činí                               1,604.177,--Kč 

 
3) Svoz separovaných složek komunálního odpadu  
  nádoby                  počet kusů         četnost svozů/
           výsypů 
  kontejner 1 100 l 
  na sklo barevné     401 ks 
  na sklo bílé (zvon)       13 ks 
      na sklo barevné       274 ks    1x 3 týdny 
  na sklo barevné     126 ks    1x 14 dnů 
  na sklo barevné         1 ks     8x ročně 
  na sklo bílé (zvon)                                       13 ks                  5x ročně 
 
  na plasty a tetrapak     626 ks 
                          na plasty a tetrapak     296 ks   1x týdně 
                          na plasty a tetrapak       329 ks   2x týdně 
                          na plasty a tetrapak         1 ks               1x 14 dnů  
 
                   
  na papír                                      427 ks 
  na papír                           418 ks   2x týdně 
  na papír                       5 ks                1x týdně 
  na papír          3 ks   3x týdně 
  na papír          1 ks               1x 14 dnů  
 
  velkoobjemový kontejner VOK 6 m3 
                          na papír                                                                                7 ks      480 výsypů/rok 
                          na sklo                                                                                 7 ks        84 výsypů/rok 
                          na plasty a tetrapak                      7 ks      420 výsypů/rok 
 
  odpadkové koše 
  na papír         21 ks               7x týdně
  na plast          21 ks               7x týdně 
Kritériem pro realizovaný výsyp separačního kontejneru bude míra jeho naplněnosti dle 
posouzení posádky svozového vozidla. V případě, že separační kontejner bude prázdný, jeho 
výsyp nebude proveden a následně ani fakturován. V případě přeplnění kontejnerů bude 



5. strana 

 

proveden výsyp těchto kontejnerů a následně i fakturace těchto kontejnerů nad rámec 
stanovené smluvní četnosti a frekvence. 
 
  Předpokládaný roční objem ve finančním vyjádření činí                              14,428.331,--Kč 

                 

4) Svoz biologického odpadu  
 
                          nádoby                         počet kusů       počet svozů 
      compostainer 140 l        3260 ks            40 
  K 1100 l hnědý          46 ks            40 
Počet kusů se mění v závislosti na počtu předaných nádob.   
Předpokládaný roční objem ve finančním vyjádření činí                     3,075.520,--Kč 
 
5) Provoz separačních dvorů bez likvidace nebezpečných odpadů    
                           
Provoz separačních dvorů Lonkova, Hůrka, Pardubičky, Nemošice, Dražkovice, Na Staré 
poště, Svítkov, Rosice a Ohrazenice v rozsahu dle Provozního řádu platného k 1.1.2019 

 
Předpokládaný roční objem ve finančním vyjádření činí        10,750.000,-- Kč         

 
6) Svoz a likvidace nebezpečných odpadů ze separačních dvorů včetně mobilních svozů     
 
Předpokládaný roční objem ve finančním vyjádření činí                      1,300.000,--Kč 
 
Výše uvedené ceny v oddíle A jsou bez DPH, k uvedeným jednotkovým cenám v příloze B. 
Ceníku prací a služeb, bude účtována aktuální sazba DPH platná v době fakturace. 
Objednatel provede úhradu ve splatnosti na bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře 
za předpokladu, že tento účet bude ke dni platby zveřejněný správcem daně. V případě, že 
tato podmínka nebude splněna, objednatel uhradí pouze částku bez DPH, a doplatek bude 
uhrazen zhotoviteli až po zveřejnění čísla účtu v registru plátců. V případě, že účet nebude 
zveřejněn po uplynutí lhůty stanovené objednatelem, bude DPH uhrazeno místně 
příslušnému správci daně zhotovitele.       
                 
V Pardubicích dne        V Pardubicích dne   
 
Za objednatele       Za poskytovatele  
  
    
……………………………………..                 ……………………………….. 
Ing. Martin Ch a r v á t     Ing. Petr B e n e š  
primátor města Pardubic     předseda představenstva 
 
 
        ……………………………….. 
        Ing. Aleš K o p e c k ý  
        místopředseda představenstva 
 


